- 1 -

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝さがし実行委員会  開催回 平成 28年度 第４回

開催日

会 場

平成２８年９月６日（火） １８：３０～２０：００

四谷特別出張所会議室

出席者 委員 １２名 その他 特別出張所職員 ２名

議題

１ 実行委員会企画について

２ 一般のお宝について

３ その他

会議内容

主な意見

１ 実行委員会企画について

・タイトルは、「２８町会お宝自慢」とする。

・お宝は各町会「一つ」とする。

【進捗状況】※敬称略

（宮内）

新宿四丁目： 天龍寺 時の鐘

新宿三丁目： 伊勢丹（建物）

四谷二丁目： 太宗寺 閻魔大王像

（森）

三栄町： 三栄通り

須賀町： 返事待ち

若葉一丁目： 役員会で決定する予定

（熊谷）

南元町： 返事待ち

若葉二丁目： 古い地図

（岩崎、柳）

内藤町、信濃町、新宿一丁目、左門町、新宿園、大京町

いずれも依頼済みで返事待ち。

（中島）

愛住町： 桜、または たんきり地蔵

（高山）

新宿一丁目： 神輿、神酒所の飾り（決定待ち）

- 2 -

２ 一般のお宝について

（森）３件＋１件（長嶋茂雄の引退試合の写真）

（熊谷）１件（弁当箱）

（中島）１件（孫の写真）

（柳）１件（黒電話）

（岩崎）２件（二位局、オリンピックの記念碑）

（福光）保留（鉄道模型）

※一般のお宝が少ない場合は、委員枠を作ってはどうか。

３ その他

・１０月９日（日）の四谷大好きまつりで、お宝の資料（パウチしたもの全て）、

目録等を展示する。※展示場所は清掃センター１階の駐車場

・壁面に映像コーナーを作り、前回の発表会のビデオ、戦争体験のビデオ、過去２

年のパワーポイントの映像を上映する。

・新宿歴史博物館に東京オリンピック関連の資料を借りて展示する。（高野委員か

ら依頼する）

・パソコン、プロジェクター、椅子、机は宮内委員が手配する。

・地区協議会補助金での支払いは、机２台分（２千円）。

・パワーポイントの操作担当：豊村委員長

・大好き祭りのスタッフが駐車場エリアに一人つく。（宮内委員が手配）

・昔の写真と今の写真を対比させてはどうか⇒今回はオリンピックの写真のみ

どのような資料があるか確認してから決める。

・四谷文化祭では、資料を机に置き周知する。（委員参加なし）

次回日程

【お宝さがし実行委員会】

平成２８年１０月４日（火）１８時３０分～     四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２８年１０月１８日（火）１８時 30分～    四谷特別出張所 会議室

※９月は休会となりました

【観光まちづくり実行委員会】

平成２８年９月１６日（金）１４時０0分～      四谷特別出張所 会議室